

Stanowisko
Prezydium Zarządu Okręgu Podkarpackiego ZNP
z dnia 28 lutego 2024 r.
w sprawie prac domowych uczniów

Prezydium Zarządu Okręgu Podkarpackiego ZNP sprzeciwia się likwidacji prac domowych zadawanych uczniom, które zapowiada w imieniu koalicji rządowej Barbara Nowacka minister odpowiedzialna za politykę edukacyjną w Polsce.

W naszej ocenie zapowiedziane przez Panią minister drastyczne ograniczenie prac domowych w klasach I-III, wręcz w ogóle nieocenianie prac domowych na tym etapie edukacyjnym, nie powinno być przedmiotem odgórných, ministerialnych decyzji, jeżeli w polskiej szkole pod rządami nowych ministrów ma się coś zmienić.

Uważamy, że tak głębokie ingerowanie w pracę nauczycieli jest szkodliwe zarówno dla samych uczniów jak i dla nauczycieli. Nie wystarczy zarządzić z poziomu ministerstwa edukacji, by prac domowych nie było. Należy w pierwszej kolejności współpracować z samymi nauczycielami, bo to oni znają najlepiej uczniów i wiedzą, które zadania będą dla nich najbardziej kreatywne.

Likwidacja prac domowych grozi brakiem poczucia przez uczniów obowiązku odpowiedzialności jak i doskonalenia umiejętności organizacji własnej pracy. Może zdarzyć się, że nauczyciele będą obwiniani za niepowodzenia, słabe wyniki uczniów.

Praca domowa, jak pokazują badania naukowe ma pozytywny wpływ na rozwijanie umiejętności uczniów. Ministerstwo Edukacji Narodowej, jeżeli chce naprawdę pomóc uczniom, powinno stworzyć im i nauczycielom takie warunki w szkołach, żeby mogli poradzić sobie ze wszystkimi pracami domowymi w szkole pod okiem nauczycieli i nie musieli zabierać ich do domu, zarówno ci z klas I-III jak i pozostali uczniowie.

W związku z powyższym uważamy, że nie wystarczy w kampanii wyborczej ogłaszać likwidację prac domowych uczniów. Wyniki badań naukowych jednoznacznie podkreślają, że nie tędy droga. Oczekujemy od kierownictwa Ministerstwa Edukacji Narodowej odrobienia własnego zadania domowego – przeprowadzenia dogłębnej analizy systemowych problemów związanych z pracą domową rozumianą jako samodzielne uczenie się ucznia w domu.

Za Prezydium ZOP ZNP

PREZES
Okręgu Podkarpackiego ZNP
Stanisław Klak